

Deze Verzekeringskaart geeft alleen een samenvatting van de verzekering. In de [polisvoorwaarden](#) staat uitgebreid waarvoor iemand wel en niet is verzekerd.

Welk soort verzekering is dit?

Deze verzekering biedt een aantal dekkingen voor de bij Verus aangesloten onderwijsinstellingen. Er is sprake van een basispakket. Daarnaast heeft u de mogelijkheid om het basispakket uit te breiden met aanvullende dekkingen.



Wat is verzekerd?

✓ Het basispakket omvat de volgende dekkingen:

- aansprakelijkheidsverzekering voor onderwijsinstellingen
- aansprakelijkheidsverzekering voor bestuursleden en toezichthouders
- schoolongevallenverzekering

Extra informatie

Als aanvulling op uw basispakket kunt u een rechtsbijstandverzekering sluiten.

Verzekerd bedrag

✓ Per verzekering gelden verschillende verzekerde bedragen. De geldende bedragen staan op het polisblad vermeld.

Aansprakelijkheidsverzekering voor onderwijsinstellingen

✓ Deze verzekering biedt dekking tegen aansprakelijkheid voor schade die een verzekerde (onderwijsinstelling), of iemand waarvoor hij aansprakelijk is, aan iemand anders toebrengt. Onder schade wordt verstaan personenschade, zaakschade of vermogensschade.

Extra informatie

Verzekerd zijn o.a. bestuursleden, leden van de oudervereniging/medezeggenschapsraad, gastdocenten/gast sprekers, werknemers, stagiaires, inleenkrachten, leerlingen en vrijwilligers. Het verzekerd bedrag bedraagt € 5.000.000,- als max. per aanspraak en max. € 10.000.000,- per verzekeringsjaar.



Wat is niet verzekerd?

✗ Verzekeraars keren niet uit bij o.a. opzet en fraude.

Extra informatie

Voor de volledige uitsluitingen verwijzen wij u graag naar de van toepassing zijnde voorwaarden.



Zijn er dekkingsbeperkingen?

Eigen risico

! Voor de verzekeringen in het basispakket gelden verschillende eigen risico's of franchises. Controleer daarom uw polisblad en/of voorwaarden voor het geldende eigen risico of franchise.

Eigen risico optionele verzekeringen

! Voor de optionele verzekeringen gelden verschillende eigen risico's of franchises. Controleer daarom uw polisblad en/of voorwaarden voor het geldende eigen risico of franchise.

Aansprakelijkheidsverzekering voor bestuurders en toezichthouders

- ✓ Deze verzekering biedt dekking voor individuele bestuurders en/of toezichthouders die aansprakelijk worden gesteld voor bestuurs- of beleidsfouten die zij in het kader van de uitoefening van de functie maken, waaruit een vergoedingsplicht vanuit zijn/haar privévermogen ontstaat.

Extra informatie

Het standaard verzekerd bedrag is € 1.250.000,- als max. per aanspraak per verzekeringsjaar per schoolbestuur.

Schoolongevallenverzekering

- ✓ Deze verzekering biedt dekking voor de gevolgen van ongevallen in en om de school, ongeacht of er sprake is van aansprakelijkheid.

Extra informatie

Verzekerd zijn alle bij de activiteiten in en rond de school betrokken personen gedurende hun verblijf op school, of tijdens andere activiteiten in schoolverband en wel gedurende de tijd dat zij onder toezicht staan van personeel van de school.

Keuze: Optionele aanvullende dekkingen

Naast het basispakket kunt u o.a. kiezen voor de volgende uitbreidingen:

- Aanvullende brandverzekeringen
- Doorlopende reisverzekering
- Schadeverzekeringen werknemers (werkgeversaansprakelijkheid)
- Eigendommenverzekeringen (leerlingen en ouders)



Waar ben ik gedekt?

- ✓ Deze verzekering dekt in de gehele wereld.

Extra informatie

De aansprakelijkheid-, ongevallen- en reisverzekering kent een werelddekking.



Wat zijn mijn verplichtingen?

Als u de verzekering aanvraagt, moet u de vragen die gesteld worden op het aanvraagformulier eerlijk beantwoorden. U moet zoveel mogelijk doen om schade te voorkomen en te beperken. Daarnaast moet u in geval van schade, de schade zo snel mogelijk bij ons melden.



Wanneer en hoe betaal ik?

U betaalt de verschuldigde premie per jaar. Betalen kan via een automatische incasso. Of u maakt zelf het bedrag over na ontvangst van de nota.



Wanneer begint en eindigt de dekking?

De verzekering begint op de datum die op de polis staat. Betaalt u de premie niet op tijd? dan kunnen wij de verzekering stoppen.



Hoe zeg ik mijn contract op?

De verzekering kunt u schriftelijk aan ons opzeggen, uiterlijk 2 maanden voor de eerstkomende contractsvervaldatum.

